pela empresa durante o processo de agendamento da viagem e emprega tal prática por reconhecer a

importância de estender a proposta de flexibilidade ao seu consumidor final.

Por fim, para se ter uma dimensão do alto volume das operações do Hurb, mais de

1.200.000 (um milhão e duzentos mil) produtos e serviços foram operados pela OTA em

2022. No mesmo ano, a companhia foi responsável pelo embarque de viajantes para 272

destinos, número 20% maior em relação a 2021. Para 2023, a companhia já operou mais de

439.000 viajantes, até a data de hoje.